
2　公益財団法人　日本スケート連盟
（様式２－３）

（単位：円）

公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 1,000 0 0 0 0 0 1,000
          基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 1,000
        特定資産運用益 13,000 0 0 0 0 2,000 15,000
          選手強化積立資産運用益 13,000 0 0 0 0 0 13,000
          特別基金引当資産運用益 0 0 0 0 0 1,000 1,000
          退職給与引当資産運用益 0 0 0 0 0 1,000 1,000
        受取会費 0 0 0 0 0 35,970,000 35,970,000
          受取加盟団体分担金 0 0 0 0 0 470,000 470,000
          受取登録料 0 0 0 0 0 35,500,000 35,500,000
        事業収益 901,298,850 456,715,000 4,500,000 13,155,000 474,370,000 0 1,375,668,850
      （一般事業収益） 254,950,000 456,715,000 4,500,000 13,155,000 474,370,000 0 729,320,000
          放映料収益 224,730,000 0 0 0 0 0 224,730,000
          ＜フィギュア(放映料収益)＞ 196,680,000 0 0 0 0 0 196,680,000
          ＜スピード(放映料収益)＞ 28,050,000 0 0 0 0 0 28,050,000
          本部事業収益 30,220,000 215,000 0 0 215,000 0 30,435,000
          ﾌｨｷﾞｭｱ事業収益 0 0 3,000,000 8,200,000 11,200,000 0 11,200,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ事業収益 0 0 1,500,000 1,700,000 3,200,000 0 3,200,000
          普及部事業収益 0 0 0 895,000 895,000 0 895,000
          ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業収益 0 456,500,000 0 0 456,500,000 0 456,500,000
          JOCﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業収益 0 0 0 0 0 0 0
          日ス協公認指導者事業収益 0 0 0 1,760,000 1,760,000 0 1,760,000
          広報収益 0 0 0 600,000 600,000 0 600,000
      （特別事業収益） 646,348,850 0 0 0 0 0 646,348,850
          ＮＨＫ杯国際ＦＳ 318,287,000 0 0 0 0 0 318,287,000
          全日本フィギュア 109,119,600 0 0 0 0 0 109,119,600
          国際JrGPﾌｨｷﾞｭｱｽｹｰﾄ 45,470,250 0 0 0 0 0 45,470,250
          W杯ｽﾋﾟｰﾄﾞｽｹｰﾄ 70,957,000 0 0 0 0 0 70,957,000
          世界Jrｽﾋﾟｰﾄﾞｽｹｰﾄ 101,715,000 0 0 0 0 0 101,715,000
          ｱｼﾞｱﾝｵｰﾌﾟﾝSSﾄﾛﾌｨｰ 800,000 0 0 0 0 0 800,000
        受取補助金等 156,076,000 0 0 0 0 0 156,076,000
          受取JOC交付金 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000
          受取JOC選手強化NF事業補 128,826,000 0 0 0 0 0 128,826,000
          受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 500,000 0 0 0 0 0 500,000
          ISU補助金 16,750,000 0 0 0 0 0 16,750,000

正味財産増減計算書内訳表
令和 5 年 7 月 1 日 から 令和 6 年 6 月 30 日 まで

勘定科目
収益事業等会計

法人会計 合計
大会開催・選手強化 マーケティング 出版 相互扶助 小計
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        受取負担金 0 0 0 0 0 0 0
        受取寄付金 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000
          受取寄付金 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000
        雑収益 8,000 4,000 0 1,000 5,000 1,000 14,000
          受取利息収益 8,000 4,000 0 1,000 5,000 1,000 14,000
          雑収益 0 0 0 0 0 0 0
      経常収益計 1,058,896,850 456,719,000 4,500,000 13,156,000 474,375,000 35,973,000 1,569,244,850

    (2) 経常費用
        事業費 1,872,231,831 190,128,118 6,326,206 110,588,943 307,043,267 0 2,179,275,098
      （JOC選手強化NF事業費） 128,826,000 0 0 0 0 0 128,826,000
          ﾌｨｷﾞｭｱ海外強化合宿(JOC) 0 0 0 0 0 0 0
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ海外合宿(JOC) 0 0 0 0 0 0 0
      　　ｼｮｰﾄ海外合宿(JOC) 0 0 0 0 0 0 0
          ﾌｨｷﾞｭｱﾁｰﾑ派遣(JOC) 19,120,740 0 0 0 0 0 19,120,740
          ｽﾋﾟｰﾄﾞﾁｰﾑ派遣(JOC) 19,066,879 0 0 0 0 0 19,066,879
          ｼｮｰﾄﾁｰﾑ派遣(JOC) 10,664,525 0 0 0 0 0 10,664,525
          ﾌｨｷﾞｭｱ国内強化合宿(JOC) 11,612,483 0 0 0 0 0 11,612,483
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国内強化合宿(JOC) 16,481,539 0 0 0 0 0 16,481,539
          ｼｮｰﾄ国内強化合宿(JOC) 2,703,834 0 0 0 0 0 2,703,834
          Fﾁｰﾑ派遣(次世代) 18,148,360 0 0 0 0 0 18,148,360
          Sﾁｰﾑ派遣(次世代) 9,458,124 0 0 0 0 0 9,458,124
          STﾁｰﾑ派遣(次世代) 9,676,628 0 0 0 0 0 9,676,628
          F国内強化合宿(次世代) 4,526,165 0 0 0 0 0 4,526,165
          S国内強化合宿(次世代) 2,185,045 0 0 0 0 0 2,185,045
          ST国内強化合宿(次世代) 5,181,678 0 0 0 0 0 5,181,678
          感染症対策事業(JOC) 0 0 0 0 0 0 0
          新しい生活様式での選手(JOC) 0 0 0 0 0 0 0
      （ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ事業費） 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
          タレント発掘(くじ) 0 0 0 0 0 0 0
          ドーピング検査事業(くじ) 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
          国際競技大会開催助成(く) 0 0 0 0 0 0 0

      （特別事業費） 792,144,130 0 0 0 0 0 792,144,130
          ＮＨＫ杯国際ＦＳ 347,479,773 0 0 0 0 0 347,479,773
          全日本フィギュア 109,119,600 0 0 0 0 0 109,119,600
          国際JrGPﾌｨｷﾞｭｱｽｹｰﾄ 112,867,757 0 0 0 0 0 112,867,757
          W杯ｽﾋﾟｰﾄﾞｽｹｰﾄ 92,457,000 0 0 0 0 0 92,457,000
          世界Jrｽﾋﾟｰﾄﾞｽｹｰﾄ 120,270,000 0 0 0 0 0 120,270,000
          ｱｼﾞｱﾝｵｰﾌﾟﾝSSﾄﾛﾌｨｰ 9,950,000 0 0 0 0 0 9,950,000

勘定科目
収益事業等会計

法人会計 合計
大会開催・選手強化 マーケティング 出版 相互扶助 小計
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      （一般事業費） 761,166,036 170,766,580 1,372,360 80,071,904 252,210,844 0 1,013,376,880
          本部国際事業費　　　　　 20,160,000 0 0 0 0 0 20,160,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国内競技会補助金　 83,106,000 0 0 0 0 0 83,106,000
          ﾌｨｷﾞｭｱ国内競技会補助金　 105,225,500 0 0 0 0 0 105,225,500
          本部競技会補助金　　　　 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国際競技会補助金　 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000
          ﾌｨｷﾞｭｱ国際競技会補助金　 3,000,000 0 0 0 0 0 3,000,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞJSF強化対策費　　 204,808,413 0 0 0 0 0 204,808,413
          ﾌｨｷﾞｭｱJSF強化対策費　　 147,592,252 0 0 0 0 0 147,592,252
          ｼｮｰﾄJSF強化対策費　　 82,773,335 0 0 0 0 0 82,773,335
          ｱｶﾃﾞﾐｰJSF強化対策費　　　 35,000,000 0 0 0 0 0 35,000,000
          本部JSF強化対策費　　　 15,000,000 0 0 0 0 0 15,000,000
          本部事業費／広報費　　 0 0 0 4,452,400 4,452,400 0 4,452,400
          本部事業費／国内事業費 45,615,360 517,080 172,360 25,157,080 25,846,520 0 71,461,880
          本部事業費／NTCｽﾀｯﾌ　 0 0 0 0 0 0 0
          本部事業費／冬季アジア（FS） 0 0 0 0 0 0 0
          本部事業費／冬季アジア（SS） 0 0 0 0 0 0 0
          本部事業費／冬季アジア（ST） 0 0 0 0 0 0 0
          事業補助金／ﾌｨｷﾞｭｱ部門 0 0 0 19,742,000 19,742,000 0 19,742,000
          事業補助金／ｽﾋﾟｰﾄﾞ部門 0 0 1,200,000 20,294,000 21,494,000 0 21,494,000
          事業補助金／普及部　　 7,485,176 0 0 5,160,424 5,160,424 0 12,645,600
          事業補助金／ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ　 0 170,249,500 0 0 170,249,500 0 170,249,500
          事業補助金／JSPO補助 0 0 0 5,266,000 5,266,000 0 5,266,000

      （役員報酬） 15,552,000 1,296,000 432,000 1,296,000 3,024,000 0 18,576,000
      （給料手当） 72,505,224 6,042,102 2,014,034 6,042,102 14,098,238 0 86,603,462
      （支払報酬） 1,330,560 110,880 36,960 110,880 258,720 0 1,589,280
      （厚生費） 18,432,000 1,536,000 512,000 1,536,000 3,584,000 0 22,016,000
      （賞与引当金） 13,536,000 1,128,000 376,000 1,128,000 2,632,000 0 16,168,000
      （退職給付費用） 5,295,600 441,300 147,100 441,300 1,029,700 0 6,325,300
      （旅費交通費） 4,968,000 414,000 138,000 414,000 966,000 0 5,934,000
      （事務所管理費、使用費） 8,379,072 698,256 232,752 698,256 1,629,264 0 10,008,336
      （賃借料） 2,340,000 195,000 65,000 195,000 455,000 0 2,795,000
      （租税公課） 40,000,000 7,500,000 1,000,000 1,500,000 10,000,000 0 50,000,000
      （減価償却費） 6,757,209 0 0 17,155,501 17,155,501 0 23,912,710

        管理費 0 0 0 0 0 96,675,747 96,675,747
          役員報酬 0 0 0 0 0 3,024,000 3,024,000
          給料手当 0 0 0 0 0 14,098,238 14,098,238
          支払報酬 0 0 0 0 0 258,720 258,720

勘定科目
収益事業等会計

法人会計 合計
大会開催・選手強化 マーケティング 出版 相互扶助 小計
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          厚生費 0 0 0 0 0 3,584,000 3,584,000
          賞与引当金 0 0 0 0 0 2,632,000 2,632,000
          退職給付費用 0 0 0 0 0 1,029,700 1,029,700
          広報費 0 0 0 0 0 3,854,120 3,854,120
          部門運営費 0 0 0 0 0 15,193,880 15,193,880
          加盟団体交付金支出 0 0 0 0 0 11,200,000 11,200,000
          会議費 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
          印刷費 0 0 0 0 0 1,700,000 1,700,000
          通信運搬費 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000
          旅費交通費 0 0 0 0 0 966,000 966,000
          事務費 0 0 0 0 0 3,071,000 3,071,000
          渉外費 0 0 0 0 0 50,000 50,000
          事務所管理費、使用費 0 0 0 0 0 1,629,264 1,629,264
          賃借料 0 0 0 0 0 455,000 455,000
          雑費 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000
          監査料 0 0 0 0 0 2,200,000 2,200,000
          登録関係費 0 0 0 0 0 2,156,825 2,156,825
          消耗品什器備品費 0 0 0 0 0 200,000 200,000
          顧問料 0 0 0 0 0 2,640,000 2,640,000
          加盟会費 0 0 0 0 0 4,033,000 4,033,000
          減価償却費 0 0 0 0 0 12,200,000 12,200,000
      経常費用計 1,872,231,831 190,128,118 6,326,206 110,588,943 307,043,267 96,675,747 2,275,950,845
        評価損益調整前経常増減額 0 0 0 0 0 0 0
        基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
        評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
        当期経常増減額 -813,334,981 266,590,882 -1,826,206 -97,432,943 167,331,733 -60,702,747 -706,705,995

勘定科目
収益事業等会計

法人会計 合計
大会開催・選手強化 マーケティング 出版 相互扶助 小計



2 公益財団法人　日本スケート連盟
（様式２－２）

（単位：円）

予算額 差異
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 2,000 1,000 -1,000
          基本財産受取利息 2,000 1,000 -1,000
        特定資産運用益 49,000 15,000 -34,000
          選手強化積立資産運用益 47,000 13,000 -34,000
          特別基金引当資産運用益 1,000 1,000 0
          退職給与引当資産運用益 1,000 1,000 0
        受取会費 36,470,000 35,970,000 -500,000
          受取加盟団体分担金 470,000 470,000 0
          受取登録料 36,000,000 35,500,000 -500,000
        事業収益 2,740,708,505 1,375,668,850 -1,365,039,655
      （ 一般事業収益 ） 714,839,705 729,320,000 14,480,295
          放映料収益 224,730,000 224,730,000 0
          ＜ フィギュア(放映料収益) ＞ 196,680,000 196,680,000 0
          ＜ スピード(放映料収益) ＞ 28,050,000 28,050,000 0
          本部事業収益 36,930,000 30,435,000 -6,495,000
          ﾌｨｷﾞｭｱ事業収益 11,700,000 11,200,000 -500,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ事業収益 600,000 3,200,000 2,600,000
          普及部事業収益 715,000 895,000 180,000
          ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業収益 437,764,705 456,500,000 18,735,295
          日ス協公認指導者事業収益 400,000 1,760,000 1,360,000
          広報収益 2,000,000 600,000 -1,400,000
      （ 特別事業収益 ） 2,025,868,800 646,348,850 -1,379,519,950
          ＮＨＫ杯フィギュア 356,753,600 318,287,000 -38,466,600
          全日本フィギュア 168,415,000 109,119,600 -59,295,400
          世界フィギュア 1,500,700,200 0 -1,500,700,200
          国際JrGPフィギュア 0 45,470,250 45,470,250
          Ｗ杯スピードスケート 0 70,957,000 70,957,000
          世界Jrスピードスケート 101,715,000 101,715,000
          ｱｼﾞｱﾝｵｰﾌﾟﾝSSﾄﾛﾌｨｰ 0 800,000 800,000
        受取補助金等 1,053,095,788 156,076,000 -897,019,788
          受取JOC交付金 30,000,000 10,000,000 -20,000,000
          受取JOC選手強化NF事業補 259,884,000 128,826,000 -131,058,000
          受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 753,211,788 500,000 -752,711,788
          ISU補助金 10,000,000 16,750,000 6,750,000
        受取負担金 0 0 0
        受取寄付金 1,500,000 1,500,000 0
          受取寄付金 1,500,000 1,500,000 0
        雑収益 199,500 14,000 -185,500
          受取利息収益 10,500 14,000 3,500
          雑収益 189,000 0 -189,000
      経常収益計 3,832,024,793 1,569,244,850 -2,262,779,943

    (2) 経常費用
        事業費 4,195,328,155 2,179,275,098 -2,016,053,057
      （ JOC選手強化NF事業費 ） 259,884,000 128,826,000 -131,058,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ海外強化合宿(JOC) 0 0 0
          ｼｮｰﾄ海外強化合宿(JOC) 0 0 0
          ﾌｨｷﾞｭｱﾁｰﾑ派遣(JOC) 21,544,000 19,120,740 -2,423,260
          ｽﾋﾟｰﾄﾞﾁｰﾑ派遣(JOC) 35,452,000 19,066,879 -16,385,121
          ｼｮｰﾄﾁｰﾑ派遣(JOC) 20,643,000 10,664,525 -9,978,475

正味財産増減計算書

令和 5 年 7 月 1 日 から 令和  6 年 6 月 30 日 まで

科　　　　　　　　 目 R4予算額
R5年度予算
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（単位：円）

予算額 差異

正味財産増減計算書

令和 5 年 7 月 1 日 から 令和  6 年 6 月 30 日 まで

科　　　　　　　　 目 R4予算額
R5年度予算

          ﾌｨｷﾞｭｱﾁｰﾑ招待(JOC) 0 0 0
          ｽﾋﾟｰﾄﾞﾁｰﾑ招待(JOC) 0 0 0
          ｼｮｰﾄﾄﾗｯｸ招待(JOC) 0 0 0
          ﾌｨｷﾞｭｱ国内強化合宿(JOC) 29,283,000 11,612,483 -17,670,517
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国内強化合宿(JOC) 37,225,000 16,481,539 -20,743,461
          ｼｮｰﾄ国内強化合宿(JOC) 4,533,000 2,703,834 -1,829,166
          ｼｮｰﾄ海外強化合宿(次世代) 0 0 0
          ﾌｨｷﾞｭｱﾁｰﾑ派遣(次世代) 41,600,000 18,148,360 -23,451,640
          ｽﾋﾟｰﾄﾞﾁｰﾑ派遣（次世代） 14,000,000 9,458,124 -4,541,876
          ｼｮｰﾄﾁｰﾑ派遣(次世代) 5,500,000 9,676,628 4,176,628
          ｼｮｰﾄﾁｰﾑ招待(次世代) 0 0 0
          ﾌｨｷﾞｭｱ国内強化合宿(次世代) 4,000,000 4,526,165 526,165
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国内強化合宿(次世代) 1,000,000 2,185,045 1,185,045
          ｼｮｰﾄ国内強化合宿(次世代) 500,000 5,181,678 4,681,678
          感染症対策事業(JOC) 44,604,000 0 -44,604,000
          新しい生活様式での選手(JOC) 0 0 0
      （ ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ事業費 ） 753,511,788 1,000,000 -752,511,788
          タレント発掘(くじ) 0 0 0
          ドーピング検査事業(くじ) 1,000,000 1,000,000 0
          国際競技大会開催助成(く) 752,511,788 0 -752,511,788

      （ 特別事業費 ） 2,025,868,600 792,144,130 -1,233,724,470
          ＮＨＫ杯フィギュア 356,753,600 347,479,773 -9,273,827
          全日本フィギュア 168,415,000 109,119,600 -59,295,400
          世界フィギュア 1,500,700,000 0 -1,500,700,000
          国際JrGPフィギュア 0 112,867,757 112,867,757
          Ｗ杯スピードスケート 0 92,457,000 92,457,000
          世界Jrスピードスケート 0 120,270,000 120,270,000
          ｱｼﾞｱﾝｵｰﾌﾟﾝSSﾄﾛﾌｨｰ 0 9,950,000 9,950,000

      （ 一般事業費 ） 952,948,905 1,013,376,880 60,427,975
          本部国際事業費　　　　　 9,129,000 20,160,000 11,031,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国内競技会補助金　 72,951,200 83,106,000 10,154,800
          ﾌｨｷﾞｭｱ国内競技会補助金　 89,273,486 105,225,500 15,952,014
          本部競技会補助金　　　　 13,500,000 10,000,000 -3,500,000
          ｽﾋﾟｰﾄﾞ国際競技会補助金　 1,300,000 1,400,000 100,000
          ﾌｨｷﾞｭｱ国際競技会補助金　 3,000,000 3,000,000 0
          ｽﾋﾟｰﾄﾞJSF強化対策費　　 152,323,000 204,808,413 52,485,413
          ﾌｨｷﾞｭｱJSF強化対策費　　 94,573,000 147,592,252 53,019,252
          ｼｮｰﾄJSF強化対策費 59,824,000 82,773,335 22,949,335
          ｱｶﾃﾞﾐｰJSF強化対策費 32,500,000 35,000,000 2,500,000
          本部JSF強化対策費　　　 15,000,000 15,000,000 0
          本部事業費／広報費　　 5,151,800 4,452,400 -699,400
          本部事業費／国内事業費 159,296,096 71,461,880 -87,834,216
          事業補助金／ﾌｨｷﾞｭｱ部門 17,712,000 19,742,000 2,030,000
          事業補助金／ｽﾋﾟｰﾄﾞ部門 37,100,000 21,494,000 -15,606,000
          事業補助金／普及部　　 14,057,000 12,645,600 -1,411,400
          事業補助金／ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ　 170,758,323 170,249,500 -508,823
          事業補助金／JSPO補助金 5,500,000 5,266,000 -234,000

      （ 役員報酬 ） 7,776,000 18,576,000 10,800,000
      （ 給料手当 ） 64,800,000 86,603,462 21,803,462
      （ 支払報酬 ） 1,496,880 1,589,280 92,400



2 公益財団法人　日本スケート連盟
（様式２－２）

（単位：円）

予算額 差異

正味財産増減計算書

令和 5 年 7 月 1 日 から 令和  6 年 6 月 30 日 まで

科　　　　　　　　 目 R4予算額
R5年度予算

      （ 厚生費 ） 21,465,000 22,016,000 551,000
      （ 賞与引当金 ） 14,013,000 16,168,000 2,155,000
      （ 退職給付費用 ） 5,670,000 6,325,300 655,300
      （ 旅費交通費 ） 5,670,000 5,934,000 264,000
      （ 事務所管理費、使用費 ） 9,400,536 10,008,336 607,800
      （ 賃借料 ） 2,673,000 2,795,000 122,000
      （ 租税公課 ） 50,000,000 50,000,000 0
      （ 雑費 ） 0 0 0
      （ 減価償却費 ） 20,150,446 23,912,710 3,762,264

        管理費 103,278,700 96,675,747 -6,602,953
          役員報酬 1,824,000 3,024,000 1,200,000
          給料手当 15,200,000 14,098,238 -1,101,762
          支払報酬 351,120 258,720 -92,400
          厚生費 5,035,000 3,584,000 -1,451,000
          賞与引当金 3,287,000 2,632,000 -655,000
          退職給付費用 1,330,000 1,029,700 -300,300
          広報費 4,336,504 3,854,120 -482,384
          部門運営費 15,665,210 15,193,880 -471,330
          加盟団体交付金支出 11,390,000 11,200,000 -190,000
          会議費 1,000,000 1,500,000 500,000
          印刷費 1,460,000 1,700,000 240,000
          通信運搬費 4,200,000 3,000,000 -1,200,000
          旅費交通費 1,330,000 966,000 -364,000
          事務費 1,350,000 3,071,000 1,721,000
          渉外費 100,000 50,000 -50,000
          事務所管理費、使用費 2,205,064 1,629,264 -575,800
          賃借料 627,000 455,000 -172,000
          雑費 5,500,000 6,000,000 500,000
          監査料 2,200,000 2,200,000 0
          登録関係費 2,040,500 2,156,825 116,325
          消耗品什器備品費 500,000 200,000 -300,000
          顧問料 2,640,000 2,640,000 0
          加盟会費 4,000,000 4,033,000 33,000
          減価償却費 15,707,302 12,200,000 -3,507,302
      経常費用計 4,298,606,855 2,275,950,845 -2,022,656,010
        評価損益調整前経常増減額 -466,582,062 -706,705,995 -240,123,933
        基本財産評価損益等 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0
        評価損益等計 0 0 0
        当期経常増減額 -466,582,062 -706,705,995 -240,123,933

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        雑収益 0 0 0
          雑収益 0 0 0
        為替差益 0 0 0
          為替差益 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
          雑損失 0 0 0
        為替差損 0 0 0



2 公益財団法人　日本スケート連盟
（様式２－２）

（単位：円）

予算額 差異

正味財産増減計算書
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R5年度予算

        災害損失 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0
        当期一般正味財産増減額 -466,582,062 -706,705,995 -240,123,933
        法人税、住民税及び事業税 0 0 0
        一般正味財産増減額 -466,582,062 -706,705,995 -240,123,933
        一般正味財産期首残高 3,443,160,461 2,976,578,399 -466,582,062
        一般正味財産期末残高 2,976,578,399 2,269,872,404 -706,705,995

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0
        受取負担金 0 0 0
        受取寄付金 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0
        基本財産評価益 0 0 0
        特定資産評価益 0 0 0
        基本財産評価損 0 0 0
        特定資産評価損 0 0 0
        一般正味財産への振替額 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0
          指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　基金増減の部
Ⅳ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 2,986,578,399 2,279,872,404 -706,705,995




